ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày          tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2021

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 02 tháng 02 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp

luật năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự

báo cáo kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn huyện như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự ban hành Kế hoạch số 316/KH-UBND

ngày 29 tháng 12 năm 2021 về việc rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2021

trên địa bàn huyện; chỉ đạo các ngành, địa phương thực hiện rà soát văn bản quy

phạm pháp luật năm 2021 theo Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5

năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

2. Kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật

Tổng số văn bản quy phạm pháp luật được rà soát trong kỳ rà soát năm

2021, trên địa bàn huyện Hồng Ngự là 04 văn bản, trong đó:

- Văn bản còn hiệu lực: 04 văn bản.

- Văn bản hết hiệu lực toàn bộ: 04 văn bản (ban hành năm 2016).

- Không có văn bản hiệu lực một phần.

- Không có văn bản cần đình chỉ việc thi hành, ngưng hiệu lực, sửa đổi,

bổ sung, ban hành mới, thay thế, bãi bỏ.

- Không có văn bản quy phạm pháp luật bị ngưng hiệu lực một phần,

ngưng hiệu lực toàn bộ.

Sau khi rà soát, Ủy ban nhân dân Huyện han hành Quyết định công bố

danh mục văn bản còn hiệu lực, hết hiệu lực theo quy định.

(Kèm theo danh mục)

2

3. Đánh giá tình hình thực hiện công tác rà soát

Hoạt động rà soát văn bản quy phạm pháp luật đã có sự phối hợp chặt chẽ

giữa Phòng Tư pháp với các ngành, địa phương, quá trình rà soát văn bản được

thực hiện đúng quy định.

4. Kiến nghị

Để công tác rà soát, xử lý văn bản quy phạm pháp luật được thực hiện hiệu

quả hơn trong thời gian tới, Ủy ban nhân dân huyện kiến nghị Sở Tư pháp một số

nội dung sau:

- Nghiên cứu, đề xuất việc xây dựng các chức danh chuyên trách làm công

tác kiểm tra, rà soát văn bản nhằm bảo đảm tính chuyên nghiệp của đội ngũ cán

bộ, công chức làm công tác này.

- Tăng cường tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác

kiểm tra, rà soát văn bản, hướng dẫn kỹ năng nghiệp vụ, xử lý tình huống, đặt biệt

là các quy định được sửa đổi, bổ sung.

Trên đây là Báo cáo kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2021

của Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban pháp chế HĐND Huyện;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Huyện;

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T13:44:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T13:51:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T13:51:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T13:51:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!